ПРОТОКОЛ №_15_ от 21.11.2012г.

                        заседания Правления СНТ «Корунд»

СНТ «Корунд»

  21 ноября 2012 года

                                                                                           Начало   18 час.00 мин.

Общее число членов Правления СНТ «КОРУНД» - 9 человек.

Присутствуют: 7  членов Правления, следовательно, в соответствии с действующим законодательством России и  Уставом СНТ «Корунд» заседание правомочно, кворум имеется.

Присутствуют:
1.Лепехин  И.Ю.- председатель правления СНТ.
2.Калабушкина Н.С.

3.Патрин В.С.

4.Фомичев Д.Л.

5.Серов А.В.

6.Королева В.П.

7.Орлов С.Б.
Член правления Панов В.Т. был проинформирован 14.10.12 по мобильному телефону о месте и времени проведения 21.11.12г заседания Правления. Присутствовать не может - болен.
Плетнев Н.А.- извещен не был.

Председатель заседания Правления: Лепехин И.Ю.

Секретарь: Серов А.В.

                                   ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии мер по сокращению задолженности по оплате за потребленную эл. энергию перед ПСБ и предотвращению  отключения СНТ от подачи электроэнергии.
2. О признании решения общего собрания  уполномоченных членов СНТ «Корунд» от  26.03.11г., в части назначения Куликова Д.Н. председателем СНТ «Корунд», утратившим силу.

3. О признании всех регистраций Куликова Д.Н. в ИФНС по Выборгскому району Ленинградской области, в качестве председателя СНТ «Корунд», после 13.08.2011 недействительными, а его действия незаконными.
4. О запрете ИФНС России по Выборгскому району Ленинградской области  производить регистрацию Куликова Д.Н. в качестве председателя СНТ «Корунд»

 5. Рассмотрение вопроса о восстановлении Куликова Д.Н. в членах СНТ «Корунд»
1. По первому вопросу выступал Лепехин И.Ю.

Положение по оплате эл. энергии на 22.11.2012 – катастрофическое. Задолженность составляет более 1 000 000 руб.
Справка адвокатов:  Законные основания для отключения электроэнергии предусмотрены статьей 546 Гражданского кодекса РФ. В соответствии с указанной нормой, перерыв в подаче, прекращение или ограничение подачи энергии допускаются по одностороннему решению организации, обеспечивающей энергоснабжение, при наличии определенных условий:

1) неудовлетворительного состояния энергетических установок абонента, угрожающего аварией или создающего угрозу жизни и безопасности граждан;

2) при необходимости принятия неотложных мер по предотвращению или ликвидации аварии.

В первом случае принятие таких мер допускается при наличии соответствующего заключения органов энергонадзора о неудовлетворительном состоянии энергоустановки абонента и при условии предупреждения потребителя для принятия им соответствующих мер.

Без предварительного предупреждения абонента перерыв в подаче, прекращение или ограничение подачи энергии допускаются при необходимости принять неотложные меры по предотвращению или ликвидации аварии, и производится либо в соответствии с заранее разработанными графиками ограничения потребления и временного отключения электрической энергии (мощности), либо посредством противоаварийной автоматики.

При этом Закон возлагает на организацию, обеспечивающую энергоснабжение, обязанность по немедленному уведомлению абонента о принятых мерах.

Федеральным законом «Об электроэнергетике» в статье 38 установлены гарантии надежного обеспечения потребителей электрической энергией.

Данная статья содержит прямой запрет на ограничение режима потребления электрической энергии, в том числе его уровня, для потребителей, имеющих задолженности по оплате электрической энергии и исполняющих иные обязательства, предусмотренные законодательством Российской Федерации и соглашением сторон.

Нас, пока, никто официально не уведомил об отключении эл. энергии, но это не дает нам право – не оплачивать полученные от ПСБ услуги. Для улучшения положения с оплатой, необходимо членам Правления, начиная с 22.11.12 обзванивать садоводов, объяснив ситуацию и просить оплатить имеющуюся перед садоводством задолженность по оплате членских взносов и оплате эл. энергии.

Все собранные средства будут направляться бухгалтером Струковой И.Н. только на погашение данной задолженности перед ПСБ.

Предлагаю проголосовать за данное предложение.

Голосование.  «За» данные предложения-  - 7 (Единогласно)

                       «Против»-0 , «Воздержалось»-0
2. По второму ,третьему и четвертому вопросам выступал: Серов А.В.

26.03.2011 общим собранием уполномоченных СНТ «Корунд» на должность председателя товарищества был избран Куликов Д.Н. сроком на два года.

13.08.2011 общим внеочередным собранием уполномоченных СНТ «Корунд» было принято решение о досрочном прекращении полномочий председателя СНТ Куликова Д.Н. и исключения его из членов правления товарищества. Этим же собранием на должность председателя СНТ «Корунд» была избрана Калабушкина Н.С. В соответствии с принятыми решениями органов управления- правления СНТ «Корунд», Калабушкина Н.С. 14.09.2011 зарегистрировалась в ИФНС по Выборгскому району Ленинградской области (далее – ИФНС) в качестве председателя СНТ «Корунд». В ноябре 2011 года, за грубые нарушения устава СНТ «Корунд» и причинения ущерба товариществу Куликов Д.Н. был исключен из членов СНТ «Корунд».

Несмотря на принятые решения правления СНТ «Корунд» и решения судов, вступивших в законную силу, бывший председатель товарищества, Куликов Д.Н., периодически  с помощью нотариусов, регистрировался в ИФНС более 20 раз в качестве председателя  СНТ «Корунд» и продолжает регистрироваться по настоящее время.

     21.11.2012г. с сайта ИФНС по Выборгскому району Ленинградской области  СНТ «Корунд» стало известно, что 20.11.2012 в ИФНС обратилось неизвестное лицо с заявлением по форме Р 14001 о внесении в ЕГРЮЛ изменений связанных со сменой председателя СНТ «Корунд» .
       В настоящее время, на сайте: http://korund63.ru/kulikov.html  Куликовым Д.Н.  размещена информация, что он для регистрации  в ИФНС себя в качестве председателя СНТ «Корунд» представляет протокол собрания членов СНТ «Корунд» от 26.03.2011г.
Однако после этого собрания, прошли собрания, на которых были приняты решения о снятии его с должности председателя СНТ, об исключении Куликова Д.Н. из членов правления и из членов СНТ «Корунд». Данные решения вступили в законную силу.
Правление СНТ «Корунд», периодически, по получению от ИФНС выписок из единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ), принимали меры по устранению недостоверных сведений путем подачи заявлений в ИФНС по форме №Р14001 о внесении изменений в сведения о юридическом лице, не связанных с внесением изменений в учредительные документы.
 Поданные Куликовым Д.Н. заявления о государственной регистрации в ИФНС  в период с сентября 2011 года по настоящее время противоречат требованиям пункта 1 статьи 9 Закона о регистрации и статьи 80 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года N 4462-1.

Регистрация в ИФНС по обращениям Куликова Д.Н. в период с сентября 2011 года по настоящее время нарушают права и законные интересы СНТ «Корунд» в сфере экономической деятельности и управления СНТ «Корунд» законно избранными членами правления и председателем товарищества. Также предоставление недостоверных сведений о председателе СНТ «Корунд» нарушает  права  неограниченного круга лиц на получение достоверной информации о СНТ «Корунд».
 В период существования в ИФНС недостоверных сведений о руководителе товарищества и попустительстве ИФНС, Куликов Д.Н., на основании выписок из ЕГРЮЛ, представляясь председателем СНТ «Корунд», обращался в различные государственные учреждения, товарищества и предприятия, вводя в заблуждение, собирал членские взносы с садоводов СНТ «Корунд», проводил собрания членов товарищества (29.10.2011 и 04.02.2012). Эти собрания оспорены СНТ «Корунд» в судебном порядке, признаны недействительными и незаконными. Также эти собрания признаны незаконными Общим Собранием уполномоченных СНТ «Корунд» от 04.02.2011 г.

В результате незаконных действий, Куликов Д.Н.,  за период с сентября 2011 года по настоящее время, причинил товариществу СНТ «Корунд» ущерб, по предварительной оценке,  около 10 000 000 рублей. Точную сумму ущерба еще предстоит установить следственным органам.

В садоводстве и на сайте http://korund63.ru/kulikov.html за подписью Куликова Д.Н. периодически вывешивается выписка из ЕГРЮЛ  с недостоверными сведениями о председателе СНТ «Корунд» с целью дальнейшей  дестабилизации обстановки в СНТ «Корунд», хищения денежных средств посредством  обмана членов СНТ. Собранные  денежные средства в 2011 более 5 000 000 рублей, в  2012 более 5 000 000 рублей   бывшим кассиром Тузовой Н.В. и бывшим главным бухгалтером Вологдиной Н.Н. в кассу СНТ «Корунд» не поступали, на  расчетный счет СНТ в банк не вносились, о чем свидетельствует выписка по расчетному счету полученная в банке. Задолженность садоводства по оплате эл. энергии ПСБ на 22.11.2012 составляет более одного миллиона рублей. Куликов, своими действиями, умышленно, заводит садоводство в долговую яму и ведет к полному разорению,  планируя «В двадцатых числах ноября отключение садоводства от эл. энергии, снятие проводов с ЛЭП, поджоги домов садоводов и грабежи в садоводстве «начнётся разорение «Корунда», воровство и поджоги. …. редкий хозяин найдёт в порядке своё имущество, а кто-то потеряет всё»  (см. http://korund63.ru/kulikov.html за подписью Куликова Д.Н).
 Куликовым Д.Н., без решения общего собрания уполномоченных членов СНТ «Корунд», были захвачены земли общего пользования, около 25 000 м2 (Пожарный проезд СНТ), с последующим переводом их в участки 679 а и 679 б. О чем свидетельствует акт Ревизионной комиссии. Ни на одном из собраний Уполномоченных членов СНТ «Корунд» с  ноября 2008г. решений о выводе земель из состава земель общего пользования не принималось. Кроме того, перегорожен Пожарный проезд – что нарушает безопасность и права  неограниченного круга лиц СНТ «Корунд». *(Приложение: предписание правления от 2008 г. об освобождении Куликовым захваченных земель).
       Предлагаю проголосовать за след. предложение:

1. Признать решение общего  собрания уполномоченных членов СНТ «Корунд» от 26.03.11г. в части назначения Куликова Д.Н. председателем СНТ «Корунд» утратившим силу.

2. Признать все регистрации Куликова Д.Н. (Приложение №1) в ИФНС по Выборгскому району Ленинградской области в качестве председателя СНТ «Корунд» после 13.08.2011 недействительными, а его действия незаконными.

           3. Запретить ИФНС по Выборгскому району Ленинградской области  регистрировать Куликова Д.Н. в качестве председателя СНТ «Корунд» по недостоверным сведениям представленным им 20 ноября 2012 в ИФНС путем подачи заявления по форме Р 14001 зарегистрированным за номером 2389.

Голосование.  «За» данные предложения -  7 (Единогласно)

                       «Против» - 0 , «Воздержалось» - 0

    Решили:

1. Признать решение общего  собрания уполномоченных членов СНТ «Корунд» от 26.03.11г. в части назначения Куликова Д.Н. председателем СНТ «Корунд» утратившим силу с 13 августа 2011 года
2. Признать все регистрации Куликова Д.Н. (Приложение №1) в ИФНС по Выборгскому району Ленинградской области в качестве председателя СНТ «Корунд» после 13.08.2011 недействительными, а его действия незаконными.

     3. Запретить ИФНС по Выборгскому району Ленинградской области  регистрировать Куликова Д.Н. в качестве председателя СНТ «Корунд» по недостоверным сведениям представленным им 20 ноября 2012 в ИФНС путем подачи заявления по форме Р 14001 зарегистрированным за номером 2389.
3. По пятому вопросу выступал Серов А.В.
 Во исполнении определения Выборгского городского суда Ленинградской области от 21.09.2012 и определения Ленинградского областного суда предлагаю рассмотреть вопрос о восстановлении Куликова Д.Н. в членах СНТ «Корунд» в связи с чем  направить Куликову Д.Н. заказным письмом уведомление, а также разместить на сайте СНТ «Корунд» предложение  о представлении председателю СНТ «Корунд» Лепехину И.Ю. в срок до 28 ноября 2012 г. :
- заявление о вступление в члены СНТ «Корунд»,

- квитанции по оплате членских взносы за 2011-2012г.г.,

- квитанции по оплате  за потребленную электроэнергию 2011-2012 г.г., а также передать председателю СНТ «Корунд» Лепехину И.Ю. по акту приемки передачи:  оргтехнику принадлежащую СНТ, паспорт на ЛЭП СНТ, акт балансовой принадлежности ЛЭП, паспорта на 4 трансформатора, техническую документацию на скважину включая и оборудование, документы на контейнеры под мусор 3 х 20м3 и 1 х 6м3, регистрационные документы  территориальной принадлежности СНТ, карточки садоводов, финансово-хозяйственные договоры, сданные за 2011-2012г. бухгалтерские отчеты в налоговую,  пенсионный фонд, печать, собранные денежные средства за период 2011-2012 г.г., ведомости приемки денежных средств, кассовые приходные ордера,  подписанный генеральный  план, письменное обязательство-сообщение о закрытии правления  на Савушкина д.20.
- освободить пожарный проезд СНТ (частично участок 679 а и участок 679 б)
Предлагаю проголосовать за данное предложение.

Голосование.  «За» данные предложения -  7 (Единогласно)
                       «Против»-0 , «Воздержалось»-0
Решили:
после совершения  Куликовым Д.Н. действий в полном объеме по  указанному предложению  Правления вынести вопрос о восстановлении Куликова Д.Н. в членах СНТ «Корунд» на рассмотрение Общего собрания (уполномоченных) членов СНТ «Корунд» не позднее 23 декабря 2012 г..
Повестка дня исчерпана.

Протокол изготовлен в 3 трех экземплярах на 3 листах, листы пронумерованы,  прошиты, скреплены полоской бумаги с подписью председателя и секретаря Собрания Правления.

Члены Правления:

1.Председатель Правления  Лепехин И.Ю.________________

2.Калабушкина Н.С. _________                5. Орлов С.Б.____________

3.Патрин В.С.  ___________                       6. Серов А.В.   ___________

4.Королева В.П. __________                      7.Фомичев Д.Л.__________

Заседание открыто в _18__ ч.  _00_ мин.

Заседание закрыто в _20__ч. __00__мин.

Председатель заседания: ______________________    Лепехин И.Ю.

Секретарь заседания:      _______________________     Серов А.В.

PAGE
4